
C j 7A/úU()/.'()'0/'"()

Smlouva o µoskytování úklidových služeb v budovách Zemského
archivu v Opavě v Moravskoslezském a Olomouckém kraji

uzavřená dle § 1746, odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

(ciáie jen ,,smlouva")

i. Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
IČO:

DIČ,

Zastoupen:
Kontaktní osoba:

E-mail:

Telefon:

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Datová schránka:

(dále jen ,,objednatel")

a

Dodavatel:
Se sídlem:
zapsaný:

lČ,
DIČ,

Zastoupena:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
www stránky:
Bankovní spojeni:
Či'slo účtu:

Datová schránka:

ČR -zemský archiv v Opavě

Sněmovni1, 746 22 Opava

70979057

nejsme plátci DPH

yzmaix7

asf jobs s.r.o.
Družstevní 429, 74766 Dolní Lhota
Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě,
oddíl C, vložka 79692
08488550
CZ08488550

g9ncruz

(dále jen ,,dodavatel", přičemž Objednatel a Dodavatel budou v dalším kontextu společně označeni
také ja ko "smluvní strany")

Strana 1z 30



C. j. Objecinatele: ZA/2130/2020/16

2. Úvodní ustanovení a předmět smlouvy

2.1. Objedna'tel prohlašuje, Ze je subjektem vzniklým podle českého práva a je organizačnis|ožkou státu
v rezortu Ministerstva vnitra České republiky. svoji působnost vykonává podle zákona č. 499/2004
Sb,, o archivnictví a spisové službě a o změně ľ)ě|(terých zákonů. Objednatel je Zemský archiv
v Opavě s působností v celém O|omouckén1 kraji a celém Moravskoslezském kraji s tím, že je
archivem, tedy institucí zajišťujicízejména výběr a odborné uk!ádánÍarchivá|iía péči o ně.

2.2, Objednatel zdůrazňuje potřebu zvýšené opatrnosti při poskytováni služeb dle této smlouvy, a to
zejména vzhledem k ochraně archivních materiálů umístěných v objektech jednotlivých státni'ch
okresních archivů a Zemského archivu v Opavě.

2.3. Účelem Smlouvy je uspokojit potřebu Objednatele spoävajícív zajištění běžného a mimořádného
úklidu v budovách Objednatele, a to tak, aby bylo pro zaměstnance Objednatele pracující
v budoveich Objednatele zajištěno prostředí, které je v souladu s legislativnhni a hygienickými
požadavky na pracovníprostředia v souladu s požadavky BOZP, a zároveň aby bylo pro návštěvníky
budov Objednatele zajištěno přívětivé prostředí reprezentující Objednatele.

2.4. Dodavatel prohlašuje a Přílohou č. 2 Smlouvy prokazuje, že má veškerá oprávnění nezbytná
k řádnénw poskytováni služeb podle této smlouvy a že mu jsou známy veškeré technické,
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k řádnému poskytování plnění podle této SíHouvy, včetně
časového harmonogramu a že disponuje takovou kapacitou a odbornými znalostmi, které jsou
nezbytné pro řádné poskytováni plněni podle této Smlouvy za dohodnutou maximální cenu
uvedenou v ČI. 4 této Smlouvy, a to rovněZ ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění
Veřejné zakázky.

2.5. Smluvní strany prohlašujI, že tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízeni na
nadlimitní veřejnou zakázku na službu: ,,Úklid objektů Zemského archivu v Opavě",
č. j.: ZA/2130/2020, v rámci kterého byl dodavatel vybrán jako uchazeč, který podal nejvýhodnější
nabídku. Dodavatel výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil s veškerými zadávacími
podmínkami Veřejné zakázky, jednotlivá ustanovení Smlouvy a jejich příloh budou vykládána
v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky.

2.6. Předmětem této smlouvy je zajištěni úklidových prací a služeb v objektech Zemského archivu
v Opavě:

- Státní okresní archiv Nový jičín, K Archivu 2095/1, 74101 Nový jičín
- Státní okresní archiv Nový Jičín, depozitář Synagoga, Havlíčkova 1110/12, 74101 Nový Jičín,
dále též ,,objekt" nebo ,,objekty",
v prvotřídní jakosti a provedení specifikovaném v příloze č. 1 Smlouvy - Rozsah poskytovaných
úklidových služeb, včetně rozpisu (dále jen ,,dílo"), která je přňohou a nedílnou součásti' této
smlouvy, a objednatelův závazek poskytnout dodavateli součinnost, dílo převzít a zaplatit za něj
níže sjednanou cenu.jedná se zejména o úklidy:

- Kancelářských prostor, včetně badatelny;
- Chodeb, schodišť, výtahů (včetně venkovního schodiště);
- Depozitářů;
- SociálnIch zázemí, kuchyněk, sprch;
- Skladovacích a technických prostor;
- Oken objektů a prosklených dveří, včetně vnějších parapetů;
·- Případně dalších prostor dle specifik jednotlivých objektů (viz Příloha č. 1Smlouvy).

2.7, Nároky na zajištění úklidových praci' a služeb v depozitářích objednatele jsou vyšší než v ostatních
prostorách jednotlivých objektů, neboť jsou zde uloženy archiválie nesmírné hodnoty. Depozitáři

Strana 2 z 30



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/16

se rozurni' prostory pro uloženi archiválií a dodavatel s nimi byl seznámen v rámci návštěv
jednotlivých objektů před podpisem této smlouvy. Zásady úklidu v depozitářích jsou následujícŕ

- Úklid je třeba provádět tak, aby se minimálně zvýšila relativní vlhkost vzduchu (hadr/mop na
podlahu co nejvíce vyždi'mat).

- Dřevěné regály je možné čistit pouze oluxováním, tj. v žádném případě nenamáčet.
- K luxovánI je třeba používat vhodný typ vysavače (kvalitní vzduchové filtry, regulovatelný

odtah, různé odpovídající koncové nástavce).

- Pro úklid a dezinfekci je nutné používat přípravky, které neohrožujíarchiválie,se kterými nesmí
přiji't do při'mého styku. Je zcela vyloučeno používat přípravky na bázi chloru. Vhodné jsou
dezinfekční přípravky ze skupiny kvartérních amoniových solí (KAS) neboja přípravky na bázi
isothiazoiinu. Doporučuje se přípravky ze skupiny KAS se zástupci přípravků na bázi
isothiazolinu pravidelně stři'dat.

2.8. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provádět pravidelné úklidové práce a služby (dále
jen ,,úldid" nebo též ,,úklidové služby") způsobein stanoveným v této smlouvě a po dobu platnosti
této smlouvy, a to v rozsahu prací a služeb specifikovaných v příloze č. 1 Smlouvy - Rozsah
poskytovaných úklidových služeb včetně rozpisu cen k této smlouvě a dále závazek objednatele
zaplatit dodavateli za řádně a včas provedený úklid sjednanou cenu. Pod pojem ,,úklid" a ,,úklidové
služby" spadá i dodávka čisticích prostředků, dezinfekčních přípravků a některých hygienických
potřeb (dále viz odst. 2.11,, 2.12.).

2.9. Pojmem čisticí prostředky se rozumí prostředky na úklid podlah, koberců, nábytku, oken,
sociálního zařízení apod.

2.10. Pojmem hygienické potřeby se rozumí pytle, sáčky do odpadkových košů, hygienické sáčky, mýdlo
pevné a tekuté, pěnové, papírové náplně - ručníky dvouvrstvé, toaletní papíry dvouvrstvé,
papírové utěrky do kuchyňky, osvěžovače.

2.11. Pojmem dezinfekční přípravky se rozumí přípravky ze skupiny kvartérních arnoniových solí (KAS)
nebo přípravky na bázi isothiazoiinu.

2.12. Součástí úklidových služeb je i doplňováni obvyklých hygienických prostředků ze zásob
objednatele, jako je mýdlo, tekuté mýdlo, náplně do osvěžovačů vzduchu včetně baterií, toaletní
papír, papírové ručníky, toaletní sáčky apod. na všechna sociálnízařízeMv objektech objednatele.
Ostatní prostředky nezbytné pro řádné provádění úklidových služeb zajišťuje zhotovitel na své
náklady. Úklid zahrnujei poskytovánÍčisticich prostředků a hygienických potřeb na sociá|n|'zařízeni
a do kuchyněk,výměnu sáčků v odpadkových koších, ato dle potřeby daného objektu a dezinfekční
přípravky pro úklid v depozitářích. Dodavatel se zavazuje zajišťovat uvedené prostředky tak, aby
dosahovaly potřebné kvality a účinnosti,

2.13. Dodavatel provádí úklid pomocíčisticích prostředků, dezinfekčních prostředků a doplňuje některé
hygienické potřeby (zejména sáčky do odpadkových košů). Ty dodavatel zajišťuje na své náklady.

2.14. Dodavatel bude používat výhradně vlastní nářadí a stroje.
2.15. Dodavatel bude využívat k realizaci běžných úklidových prací výhradně svých zaměstnanců.

Realizaci mimořádných úklidových prací může Dodavatel řešit poddodavatelsky.
2,16. Místem předáni poskytovaných služeb die této smlouvy je místo plnění.
2,17. Dodavatel je při prováděni úklidu povinen postupovat s odbornou péči, podle svých nejlepších

znalostia schopností, přičemž je při své Činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele
a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je dodavatel
povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese
dodavatel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku takových pokynů

Strana 3 z 30



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/16

objednateli, dodavateli nebo třetím osobám vznikly. Dodavatel dále prohlašuje, že své
zaměstnance a spolupracovníky seznámil s problematikou bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a
že absolvovali povinná školení.

2.18. Za okolnostivylučujíciodpovědnost smluvních stran za prodlenis plněním smluvních závazků (vyŠší
moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní strany
a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by
povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že
by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek
předpokládala. Za tyto překážky se výslovně považují Živelní pohromy, jakákoliv embarga,
občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo epidemie,
nepříznivé klimatické podmínky, nezaviněné havárie. Za živelní pohromy se zejména považují
požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícenílavin, skal,
zemin nebo kamení,

3. Práva a povinnosti Objednatele
3.1. Objednatel je povinen určit a Poskytovateli nahlásit odpovědné osoby v rámci budov Objednatele

a osobu nákupčí,
3,2. Objednatel poskytne dodavateli součinnost potřebnou k tomu, aby mohl řádně a včas plnit své

povinnosti vyplývající z této smlouvy, tedy zajistí přístup do prostor, kde bude úklid vykonáván.
Objednatel se zavazuje v době stanovené touto smlouvou umožnit zaměstnancům zhotovitele,
kteříse prokáži průkazem, vstup do objektů objednatele a proveclení úklidových služeb. Objednatel
předá dodavateli klíče (případně čipové karty) od jednotlivých prostor, ve kterých budou úklidové
služby prováděny.

3.3. Objednatel je povinen uhradit dodavateli srn|uveľ7ou cenu za úklid řádně poskytnutý dle této
smlouvy.

3.4. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli bezúplatně provozní prostory, a to alespoň
v nás|edljjicím rozsahu: uzamykatelné skladovací prostory pro uložem' prostředků na úklid,
úklidové prostory pro technologické vybaveni' (úklid, vozíky, vysavače apod.), případně
uzan)ykate|né prostory pro strojní vybavení dodavatele (mycí automaty apod.), prostory pro
převlékánía osobní hygienu osob provádějících úklidové služby. Údržbu těchto prostor si zajišťuje
na vlastni náklady dodavatel; při skončení smluvního vztahu je dodavatel povinen vyklidit a předat
tyto prostory ve stavu, ve kterém je převzal, a to s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

3.5. Objednatel se zavazuje projednats clodavatelem obsahovou náplň výkonu úklidu a poskytnout mu
všechny potřebné informace,

3.6. Objednatel se zavazuje zabezpečit dodávku studené a teplé vody, elektrické energie a osvět|en|'
v potřebné miře pro vykonávání smluvních prací na vlastní náklad.

3.7. V případě zjištění nedostatečného plněni nebo plněnív rozporu stouto smlouvou (tjq např, i použití
nevyhovujÍcÍch čisticích prostřeclků, hygienických potřeb a dezinfekčních přípravků nebo
úklidových postupů), je kontaktní osoba objednatele povinna upozornit na vadné plněni
neprodleně přímo na místě osobu rea|izujÍcÍ služby dle této sn"douvy a provést o vadném plnění
úklidu zápis do Knihy úklidů. Reklamace služeb dle této smlouvy bude současně uplatněna písemně
emailem nebo na adresu dodavatele uvedenou v záhlavítéto smlouvy.

3.8. objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat (prostřednictvím osob, které jsou uvedeny v ČI. 8.)
prováděníslužby a požadovat odstranění zjištěných vad.

Strana 4 z 30



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/16

3.9. Objednatel je oprávněn jednostranné omezit rozsah či četnost úklidových služeb, a to zejména
z důvodu rekonstrukce, malováni nebo jiné provozní změny, Písemné omezení, které lze učinit též
elektronickou formou na emailovou adresu, musí být doručeno odpovědnému zástupci
Dodavatele. Neprovedené úklidové služby z titulu omezeni provozu, dočasného vyloučení prostor
z provozu nebo oprav a rekonstrukčních práci' nebudou fakturovány.

3.10. Objednatel je povinen v přiměřeném předstihu oznámit zhotoviteli provozní změny, které majíviiv
na prováděnísjeclnaných výkonů atimi na hodnotu cenyza poskytnuté úklidové služby za příslušné
obdobi'. Toto sděleniize učinittéž elektronickou formou na emailovou adresu.jedná se zejména o
změny z důvodu konáni rnimořádných zasedání či akci. V takovýchto případech je Objednatel
oprávněn požadovat po Dodavateli změnu času prováděni úklidových služeb a Dodavatel je
povinen takovýto požadavek respektovat.

3.11, Objednatel je povinen dát k dispozici Doclavateii dotCené části vnitřních předpisů stanovujících
provozně technické podmínky a bezpeCnostní pravidla v budovách Objednatele, a to minimálně
v 1výtisku. Za předáni platných verzi' dokumentů a jejich aktualizaci je odpovědný Objednatel.

4. Práva a povinnosti Dodavatele
4.1. Dodavatel bude provádět úklid pouze za použitičisticich prostředků a odpovidajicích dezinfekčni'ch

přípravků v originálním balení.
4.2, Dodavatel je povineľj při úklidu dodržovat pravidla bezpečnosti práce a ochrany zdraví v rozsahu

prováděné činnosti.
4.3. Dodavatel do 5 kalendářních dnů od uzavřeni této smlouvy předloží objednateli seznam osob,

které budou v jednotlivých objektech objednatele provádět úklidové služby. V případě, že
v průběhu realizace plnění dojde ke zrněně osob, které provádějí úklidové služby, bude o těchto
osobách dodavatel informovat objednatele vždy nejpozději 5 kajendářn|'ch dnů dni před shora
uvedenou změnou.

4.4. Dodavatel se zavazuje, že bude vykonávat úklid s vynaložením nejvyšší možné odborné péče v
souladu s právními předpisy, požadavky a pokyny objednatele se zvláštním zaměřením na
dodržováni zvýšené opatrnosti a peClivosti v souvislosti s ČI. 2.1, této smlouvy.

4,5. Dodavatel bere na vědomí, že v prostorách objednatele se nachází archivní dokumenty, jejichž
hodnota je jedinečná a nenahraditelná a je povinen všem svými dostupnými prostředky zabránit
jejich poškozeni nebo zcizení, Pokud dodavatel pověří' úklidem třetí osobu, je povinen pouCit ji v
rozsahu ustanoveni předchozlvěty a odpovídá za jeho plnění jako by činnost vykonával sám.

4.6. Úklidové práce je dodavatel povinen provádět sveškerou odbornou péčía tak, aby docházelo k co
nejmenšímu omezení činnos'tí v prostorách, kde bude úklid prováděn. Dodavatel se zavazuje
úklidem nenarušovat činnost uživatelů objektL| a fungování objektů jakožto správních úřadů. V
objektech je zvláštníochranný režim,takže úklid n"iusÍ být prováděn v pracovní době zaměstnanců
objektů nebo v jiné době po zvláštní domluvě s kontaktní osobou objednatele a za přitornnosii
pověřeného zaměstnance daného ob,iektu. V jednotlivých případech mohou strany dohodnout
jednorázově jinýtermín úklidu.

4,7. Dodavatel je povinen při provádění úklidových prací co nejvíce dbát na to, aby objednateli
nevznikla žádná škoda na n]ajetku či zdraví zaměstnanců, nebo třetích osob (př.: pracovní úraz
atd.), která by byla způsobena např. neodborným prováděním úklidových prací.

4,8. Čisticí prostředky, hygienické potřeby a dezinfekční přípravky pro úklid si zajisti dodavatel na své
náklady, pokud není uvedeno v této stiNouvě jinak, a tyto prostředky buclou vždy odpovídat
zákonným normám pro úklidovou chen"iii, požadavkům stanoveným v této smlouvě a musí

Strana 5 z 30



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/16

splňovat i požadavky na obvyklou kvalitu daných výrobků a na úklid. Dodavatel Seznam čisticích
prostředků, hygienických potřeb a dezinfekčních přípravků předloží formou přílohy č. 5 Smlouvy.

4.9, Dodavatel vybaví své pracovníky dostatkem utěrek, mopů apod. Zároveň zabezpečí jejich údržbu
formou pravide|ľľého praní, nejméně lx týdně, a to tak, aby pracovníci měli čisté pomůcky ke
každému úklidu.

4,10. Dodavatel je povinen požívat takovou technologii úklidu a strojového čištěni', aby nepoškodil
jednotlivé komodity a podlahové krytiny.

4.11. Odpady vzniklé při realizaci úklidu bude dodavateltřídit a odkládat na mi'sto určené objednatelem,
který je odpovědný za likvidaci odpadů.

4,12. V každém objektu umístí objednatel tzv, Knihu úklidů, do které bude pověřený pracovník
dodavatele provádět zápis o provedeni úklidu dle této smlouvy s uvedením data, druhu úklidu a
podpisu. Zápisy budou průběžně kontrolovány a potvrzovány odpovědnou osobou objednatele
přímo v objektu SOKA. V případě rozporu mezi provedeným zápisem a skutečností se objednatel
zavazuje dodavatele bez zbytečného prodlení upozornit. Vzor Knihy úklidů je přílohou č. 6
Smlouvy.

4.13, Dodavatel je povinen zajistit, aby všechny osoby provádějící úklidové služby byly označeny
viditelnou identifikační kartou, na které je uvedeno jméno a přijmeni a fotografie zaměstnance a
název dodavatele. Dodavateltaktéž zabezpečí, aby osoby provádéjÍcÍ úklidové služby byly schopny
plynulé komunikace v českém či slovenském jazyce.

4.14. Dodavatel je povinen zajistit prováděni úklidových služeb bezúhonnými, řádně vyškolenými a
poučenými vlastními zaměstnanci, kteří jsou zdravotně a fyzicky způsobilí a splňují fyzickou
zdatnost pro kategorizaci prací2 a 3. Pokud jsou některé úklidové služby prováclěny poddodavateli,
je dodavatel povinen zajistit splnění těchto požadavků i u těchto poddodavatelů. Dodavatel má ve
vztahu ke svým zaměstnancům zejména tyto povinnosti:

4.14.1. Dodavatel je povinen písemně bez zbytečného odkladu po uzavřeníSmlouvy zaslat objednateli
jmenný seznam konkrétních zaměstnanců s uvedením budovy objednatele, na které bude
daný zaměstnance provádět úklidové služby. Pouze tito zaměstnanci budou oprávněni ke
vstupu do prostor předmětné budovy objednatele, kde budou prováděny úklidové služby.
V případě změn je tyto Dodavatel povinen bezodkladně hlásit.

4.14.2. Dále je dodavatel povinen doloži't bezúhonnost svých zaměstnanců, a to výpisy z rejstříku
trestů, které nesmějí být starší 3 rněsi'ců, a to nejpozclěji do 1 měsíce do podpisu Smlouvy.
V případě, že dojde ke změně zaměstnanců, je doclavatel povinen předložit výpis z rejstříku
trestů nových zaměstnanců před jejich nástupem k objednateli, Dodavatel je povinen předložit
tyto výpisy znovu na vyžádáni objednatele a jakoukoliv změnu hlásit objednateli bez
zbytečného odkladu.

4.14,3, Dodavatel je povinen zajistit, aby všichni zaměstnanci provádějící úkliclové služby byli fyzicky a
zdravotně způsobili pro dané kategorie prací. Všichni zaměstnanci provádějÍcÍběžný úklid musí
splňovat fyzickou zclatnost pro kategorizaci praci2 a 3 ve smyslu § 37 zákona č. 258/2000 Sb.,
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a vyhlášky č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazováni prací do
kategorií, |iľnitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky odběru
bio!c)gického materiálu pro prováděnibiobgických expozičních testů a náleŽitosti hlášeníprací
s azbestem a biologickými Činiteli, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 6 z 30



Č. j. Objedriatele: ZA/2130/2020/16

4.14.4. Dodavatel je též povinen být připraven kdykoliv doložit objednateli prostřednictvím
odpovědného zástupce dodavatele na vyžádáni pracovní vztah mezi dodavatelem a
zaniěstnanci dodavatele provádějícími úklidové služby.

4,15. Objednatel si vyhrazuje právo odmi'tnout konkrétního zaměstnance, který by měl provádět
úklidové služby, pokud nesplňuje výše uvedené podmínky.

4.16. Dodavatel je povinen odevzdat objednateli vŠechny prokazatelně ztracené věci nalezené
dodavatelem, resp. jeho zaměstnanci v místě provádění úklidových služeb.

4.17, Dodavatel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci provádějic|' úklidové služby uzamkli (kde je
nutné, tak i spustili elektronický zabezpečovací systémem tzv. začipovali) po provedeni úklidu
veškeré obvykle zamykané prostory (jedná se zejména o kanceláře, zasedací místnosti, archivní
prostory), jakož i zavřeli dveře, které se běžně zavi'rají (požární dveře) a nezamykají (WC a jiná
sociální zařízeni). Rovněž je nezbytné okamžitě uzamykat kanceláře, zasedací' místnosti a archivni'
prostory v průběhu úklidu, pokud se zaměstnanec provádějící úklidové služby z místa úklidu
přechodně vzdálí.

4.18. Dodavatel je povinen zkontrolovat po provedeni úklidu uzavření oken a otevřená okna uzavřít,
zavřeni' vodovodních kohoutků a před uzamčeni'm zhasnout světla v uklizených prostorách.

4.19. Dodavatel se zavazuje bez prodlení reklamaci posoudit a nedostatky ihned odstranit. Dodavatel je
povinen cenu úklidu dle této smlouvy přiměřeně snižitz důvodu, že úklid nebyl poskytnut v plném
rozsahu či řádně, případně vůbec. Pokud nebude cena úklidu v následujícNaktuře odpovÍdajic|'m
způsobem přiměřeně snížena, je objednatel oprávněn fakturu vrátit a požadovat její opravu. V
takovém případě nenív prodlení se zaplacením ceny služeb dle této smlouvy.

4.20. Dodavatel je povinen pracovat řádně, pečlivě, zejména s ohledem na bezpečnost a zdrávi' občanů
ve veřejných prostorách a respektovat soukromí a důstojnost zaměstnanců Objednatele.
Dodavatel je povinen proškolit své pracovníky podňejícich se na provádění úklidových služeb o
nedotknutelnosti věcí Objednatele a třetích osob, které nejsou předmětem prováděni úklidových
služeb a nacházejících se v budovách Objednatele. Dodavatel je zejména povinen zajistit, aby jeho
pracovnici provádějící úklidové služby nepoužívali telefony Objednatele, počítače, kopírovaa'
stroje, televizní přijímače, HI-FI věže, rádia, CD přehrávače a jinou spotřební elektroniku, která je
uniístěna v budovách objednatele, Rovněž pracovníci Dodavatele nesmějí brá't volně položené ani
skladované potraviny a nápoje, které se nacházejí v budovách objednatele, ,jakož i další hmotné
věci, nesmějí otevírat skříně a zásuvky (i když nejsou uzamčené), nenahli'žet do písemných
materiálů ani tyto materiály kopírovat, činit si z nich výpisy ani opisy. Dodavatel zodpovídá za to,
že věci Objednatele nebudou Dodavatelem ani jeho pracovníky odcizeny, zničeny ani zneužity.
Dodavatel je povinen upravit tyto povinnosti v pracovních smlouvách zaměstnanců, resp, ve
smlouvách s poddodavateli, a kontrolovat dodržování těchto povinnosti.

4.21. Pro případ vzniku Škody na majetku objednatele, je dodavatel povinen její vznik neprodleně
oznámit objednatelitelefonicky/ústně a bez zbytečného prodlenii písemně a současně objednateli
škodu v p|ľ]ém rozsahu nahradit, Dodavatel dále prohlašuje, že má uzavřeno pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou svojí podnikatelskou činnosti, což dokládá kopii' pojistné
smlouvy, která je přílohou č. 3 Smlouvy a pojištěnířádně platia udržuje v platnosti.

4,22. Dodavatel bere na vědomí, že budovy objednatele jsou monitorovány kamerovým systémem se
záznamovým zařízením.

4.23. Dodavatel se zavazuje rovněž zajistit, aby osoby podňející se na prováděni úklidových služeb
dodržovaly povinnosti plynoucí ze zákona č. 64/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky
návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, tedy zejména aby nekouřili v budovách

Strana 7 z 30



C. j. Objednatele: ZA/2130/2020/16

objednatele (a to ani elektronické cigarety) a dodržovali zákaz používání alkoholických nápojů ve
všech budovách objednatele, včetně venkovních prostor, Dodavatel objednateli odpovídá za
veškeré škody, včetně sankci uložených příslušnými orgány, které vzniknou v souvislosti
s porušením tohoto zákazu jeho zaměstnanci (příp. podclodavateli).

4.24, Dodrženi' doby plněni ze strany dodavatele je taktéž závislé na řádné a včasné součinnosti
objednatele, dohodnuté v této smlouvě, Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti
není doclavatel v prodlení s plněním závazku,

4.25. V případě provádění úklidových služeb poddodavateli se dodavatel zavazuje užít pouze své
poddodavatele uvedené v jeho nabídce k veřejné zakázce. Zrněna každého poddodavatele je
možná jen s přec|choziľn písemným souhlasem objednatele. Za plnění závazků dle Smlouvy však
objednateli odpovídá výlučně dodavatel. Dodavatel rovněž objednateli odpovídá za veškeré škody
způsobené poddodavatelem,

4.26. Dodavatel bere na vědomi, že prostřednictvím poddoclavateN může být zajištěno pouze čištěni
koberců, mytí podlah garáži a mimořádný úklid (havárie, malování, konáni' výstav apod.).
Poddodavatelsky nesmí být prováděny pravidelné běžné úklidové služby.

4.27. Osobou odpovědnou za řízeni plněni předmětu Smlouvy ze strany doclavatele je odpovědný
zástupce dodavatele, který je uvedený v č. 8 této Smlouvy, V pří'padě změny této osoby bere
dodavatel na vědomi, že na tuto změnu objednatele upozorní písemně.

4.28. Dodavatel bere na vědomi, že budovy objednatele jsou mimo jiné sídlem objednatele, čemuž musí
odpovídat vystupování pracovníků dodavatele, kteří se v budově objednavatele budou pohybovat
v rámci běžné pracovni doby objednatele.

5. Cena za poskytování úklidových služeb a platební podmínky
5.1. Cena je stanovena za celkový výkon úklidových služeb v objektech v působnosti Zemského archivu

v Opavě za dobu trvání platnosti smlouvy, včetně clodávky čisticích prostředků a dezinfekčních
přípravků částkou, která byla stanovena na základě nabi'dky doclavatele ze dne 28. 8. 2020 a je
nedílnou součástitéto smlouvy, tj. Příloha č.1Smiouvy- Rozpis cen úklidu pro jednotlivé objekty

If

a ClňL

Celkem cena bez DPH 490.884,00 KČ
DPH (21%) 103.085,64 Kč
Celkem cena s DPH 593.969,64 KČ

Slovy: Pět set devadesát tři tisíc devět set šedesát devět korun českých šedesát čtyři haléře

5.2. Objednatel se tímto zavazuje platit clodavateli za řádný úklid včetně dodávky čisticích prostředků,
dezinfekčních přípravků a hygienických potřeb dle této smlouvy pauŠální odměnu ve výši:

10.226,75 KČ bez DPH měsíčně,
s DPH 12.374,37 KČ měsíčně.

5.3. Objednatel je oprávněn objednati další než v paušálním měsíčni'rn plněnizahrnuté úklidové služby,
které ke dni vyhlášeniveřejné zakázky nemohl předpokládat, Jedná se o zajištěni jednorázových a
mimořádných úklidových služeb, a to i v době mimo casový rozsah úklidu jnapř. při stěhování,
přejímce zneCištěných archiválií, konáni výstav, vernisáží, porad, větších návštěv objektů apod.)
může nastat potřeba vyššíčetnosti úklidu vstupních a přilehlých prostor, Vtakovém případě budou
dané služby písemně objednány a v případě řádného zajištění clodávky požadovaných služeb též
uhrazeny nad rámec paušálních cen uvedených v předchozích odstavcích tohoto článku. Ceník

Strana 8 z 30



Č. j. Objednačele: ZA/2130/2()20/16

dodavatele za další služby je Přílohou Č. 4 Smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit dostatečnou
pracovni kapacitu pro zajištění mirnořádného a jednorázového úklidu a nastoupit na tento úklid
dle požadavku objednatele uvedeného v objednávce, Objednatel se zavazuje informovat
zhotovitele nejpozději 24 hodin předem o požadavku na mimořádný a jednorázový úklid.

5.4. Cena úklidu dle odst. 5.1. a 5.2. je konečná a zahrnuje veškeré náklacly ria čisticí prostředky,
dezinfe|<čn|' přípravky, sáčky do c)dpadkových košů a náklady na dopravu do všech objektů
objednatele případně jiné náklady souvisejici's poskytováním úklidu dle této smlouvy.

5.5. Dodavatel eviduje poskytnuté úklidové služby v měsíčním soupisu provedených prací, a to
průběžně po celou dobu trvám' Smlouvy. Tento soupis musí být předložen k odsouh|asení nákupčí
nebo odpovědné osobě v rámci jednotlivých soka Objednatele k poslednímu dni přIslušného
kalendářního měsíce, přičemž odscmhlasený soupis se stane podkladem pro vystavení daňového
dokladu (faktury).

5.6, Právo fakturovat vzniká Dodaveteli řádným poskytnutím objednaných úklidových sluZeb
v příslušném kalendářním měsíci. Dodavatel je povinen po vzniku práva fakturovat, tj. po uplynuti
příslušného kalendářního měsíce, v němž byly úklidové služby poskytnuty, vystavit a nejpozději do
15 dnů Objednateli prokazatelně doručit daňový doklad (fakturu) za příslušný kalendářni' měsi'c za
skutečně poskytnuté a nákupčínebo odpovědnou osobou v rámci jednotlivých SOKA ocIsouhlasené
úklidové služby.

5.7. Cena za poskytování úklidu bude objednatelem uhrazena dodavateliv české měně měsíčně pozadu
na základě dodavatelem řádně vystaveného a doruCeného daňového dokladu - faktury a řádně
potvrzeného a odsouhlaseného soupisu prací. Splatnost faktur je sjednána v délce 30 (třiceti) dnů
od data doručeni objednateli na adresu jeho sídla.

5.8. Za prodlení s úhradou ceny služeb se sjednává úrok z prodleníve výši stanovené nařízenírn vlády
č. 351/2013 Sb., kterýni se určuje výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním
pohledávky.

5.9. Každá faktura vystavená dodavate|en7 musí mít všechny náležitosti stanovené právními předpisy
pro daňové a účetní doklady, jinak je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit dodavateli zpět.
Ode dne doručeníopravené a řádně vystavené faktury běží nová lhůta splatnosti 30 dni.

5.10. Dodavatel potvrzuje, že se detailně seznámil s místem plnění, rozsahem a povahou prováděných
úklidových služeb, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné
k realizaci služeb a cena díla uvedera v odst. 5.1. se sjednává jako cena konečná, nejvýše přípustná
a nepřekročitelná,

5.11. Dodavatel prohlašuje, že cena bez DPH zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s činnostídle
odst. 5.1. této smlouvy.

5.12. Podkladem pro uhrazeni' ceny díla je daňový doklad (dále jen ,,faktura"), který je dodavatel
oprávněn vystavit po bezvadném předáni' díla objednateli. Podkladem pro vystaveni faktury je
předávací protokol dle této smlouvy potvrzený a odsouhlasený objednatelem.

5.13. Faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona o dani z přidané hodnoty (dále jen ,,ZoDPH")
a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen ,,občanský
zákoník"), anebo neobsahuje náležitosti či skladbu odpovídajÍcÍ požadavkům této smlouvy.

5,14. Cenu díla se objednatel zavazuje uhradit bezhotovostním převodem na účet dodavatele uvedený
v záhlavítéto smlouvy. Okamžikem uhrazeníse rozumíodepsáníčástky z účtu objednatele,

5.15. Objednatel není v prodlení, pokud platba podle této smlouvy byla odepsána z jeho bankovni'ho
účtu ve prospěch úČtu druhé strany nejpozději poslední den splatnosti příslušné faktury.

Strana 9 z 30



C. j, Objednatele: ZA/2130/2020/16

5.16. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacenífakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnostifaktury v délce 30 pracovních dnů.

5.17. Objednatel nebude poskytovat jakékoli zálohové platby,
5.18. vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že dodavatel je

nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně a věcně
přislušnému správci daně dodavatele.

5.19, Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny Plněni nebo její Části a
případné DPH, které není správcem daně ve smyslu ZODPH zveřejněno jako číslo bankovního
účtu, které je dodavatelem používáno pro ekonomickou Činnost, je objednatel oprávněn uhradit
Cenu Plnění nebo její část, na něž byla vystavena Faktura, a případnou DPH na bankovní účet
zveřejněný správcem daně ve smyslu ZODPH jako bankovní účet, který je dodavatelem používán
pro ekonomickou činnost.

6. Změna výše ceny úklidových služeb
6,1. V průběhu platnosti této smlouvy o poskytováni služeb lze výši měsIčnI odměny stanovenou v ČI.

5,1. a 5.2. omezit v případě, že v důsledku rozpočtových změn dojde ke snížení finančních
prostředků objednatele vyhrazených k zajištěni plnění předmětu této smlouvy. Dodavatel bere na
vědomí, že se jedná o okolnost, kterou nemůže objednatel žádným způsobem ovlivnit.

6.2. V takovém případě objednatel oznámí sníženi rozpočtu dodavateli do 15 dnů ode dne, kdy se o
takové skutečnosti dozví a navrhne k podpisu Dodatek k této smlouvě, kterým bude upraven
jednak rozsah poskytovaných služeb a jednak celková cena.

6.3. Změna ceny (celkové ceny i jednotkové ceny) je možná pouze v nás|edujicich případech:
6.3.1. V případě, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DF'H. Účinnostítakové úpravy se cena za

službu včetně DPH upravuje dle přis|Llšné sazby DPH,
6.3.2. V případě, kdy se změnou nařízeni vlády č. 567/2006 Sb., o minimálni mzdě, o nejnižších

úrovních zaručené mzdy, o vymezeníztíženého pracovního prostředía o výši příplatku ke mzdě
za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, dojde během trvání
Smlouvy k navýšeni základní sazby minimální mzdy, je Dodavatel oprávněn vyzvat Objednatele
k jeclnáni o změně ceny za úklidové služby. Navýšeni ceny za úklidové služby je možné
s účinností od 1, dne měsíce, ve kterém nabylo účinnosti zvýšení minimální mzdy. Dodavatel
je povinen o změnu ceny písemně požádat Objednatele. Neučiní-li tak, cen se nezmění.
K úpravě ceny může dojit jen na základě dohody obou účastníků uzavřením písemného
dodatku k této Smlouvě.

6.4. V připac!ě, že se smluvní strany nedohodnou na podpisu clodatku dle odst. 6.2., má objednatel i
dodavatel právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupeni je účinné okamžikem jeho doručenídruhé
smluvní straně.

7. Povinnost mlčenlivosti
7.1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při

plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a
spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě
ani je pc)užít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

Strana 10 z 30



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/16

- informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
- případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím

oprávněného orgánu.
7.2. Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčeniivosti podle odstavce 7,1. všechny osoby, které se

budou podílet na úklidu dle této smlouvy.
7.3. Za porušeni povinnosti mlČenlivosti osobami, které se budou podílet na úklidu die této smlouvy,

odpovídá dodava'tel, jako by povinnost porušil sání.
7.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni této smlouvy.

8. Kontaktní osoby
8,1. Dodavatel bude vykonávat veškeré činnosti dle této smlouvy v souladu s pokyny kontaktních

(odpovědných) osob objednatele.
8.2. Kontaktní (odpovědné) osoby pro objekt jsou:

8.3.

8.4,

9. Odpovědnost za škody
9.1. Účastnici jsou povinni vzniku škod předcházet. Pokud Dodavatel v souvislosti s prováděním

úklidových služeb zjisti, Že hrozí bezprostřednínebezpečívzniku škody na zdraví, majetku, životech
či životním prostředí, je povinen neprodleně provést nezbytná opatřeni k odstraněni nebezpeči' a
informovat o nich objednatele.

9.2. Odpovědnost za škody se řídí obecně závaznými právními předpisy a Smlouvu,
9.3. Dodavatel odpovídá za veškerou majetkovou i nemajetkovou újmu, kterou on, jeho zaměstnanci

či poddodavatelé způsobív souvislosti s plněním předmětu Smlouvy,
9.4. Dodavatel rovněž odpovídá za případnou sankci uloženou objednateli příslušným orgánem jako

důsledek porušeni' povinností dodavatele a je povinen ji objednateli bezodkladně uhradit jako
škodu.

9.5, Škody na majetku je dodavatel povinen nahradit uvedením do původního stavu, a není-lito možné,
je povinen nahradit škodu v penězích. Ostatní škody je dodavatel povinen nahradit objednateli
v penězích, nedohodnou-li se účastnici jinak. Dodavatel je povinen škodu nahradit do 30 dnů ode
dne doručení písemné výzvy objednatele. Nebude-li škoda ve stanovené nebo dohodnuté lhůtě
uhrazena, má dodavatel právo ji jednostranně započíst oproti měsíční Částce ŕakturované
dodavatelem s tím, že o tomto postupu bude objednatel písemně informován. Dodavatel
podpisem Smlouvy uděluje k takovému postupu souhlas,

9.6. Dodavatel nemá nárok uplatňovat na objednateli náhradu škod, které dodavatel způsobil při plnění
Smlouvy nebo v souvislosti s nitřetim osobám, nebo které byly způsobeny osobám pracujícím pro
dodavatele při plnění Smlouvy nebo v souvislosti s ní,

9.7. Dodavatel je povinen předat objednateli při podpisu Smlouvy kopii pojistné smlouvy (pojistného
certifikátu) - viz příloha č. 3 Smlouvy na pojištění odpovědnosti za Škodu v souvislosti s výkonem
jeho Činností v minimální výši 100.000.000 kč. výše pojistné částky pro tento druh pojištění musí

Strana liz 30



C. j. Objednatele: ZA/2130/2020/16

být na předložené kopii zřejmá. Dodavatel se zavazuje, Že po celou dobu trváí"ň smluvního vztahu
bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanoveni a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod
stanovený limit. Neprokázání existence platné pojistné smlouvy (pojistného certifikátu)
dodavatelem je podstatným porušením Smlouvy a opravňuje objednatele odstoupit od Smlouvy.
Tímto ustanovením nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škod, které vzniknou v případě
nedosta'tečného kryti rizik pojistnou smlouvou.

10. Odstoupení od smlouvy
10.1. Za podstatné porušenítéto smlouvy dodavatelem, které zakládá právo objednatele na odstoupeni

od této smlouvy, se považuje zejména:

- procl!ení dodavatele s řádným poskytováním úklidových služeb dle této smlouvy;
- neodstranění nedostatků poskytovaných úklidových služeb, a to ani v dodatečné lhůtě

stanovené v reklamaci - písemné výzvě objednatele doručené dodavateli;

- poskytování úklidových služeb dodavatelem v rozporu s pokyny objednatele.
10.2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

- je dodavatelv úpadku nebo již bylo zahájeno inso|venčnířízení, v němž bylo vydáno rozhodľ)uti
o úpadku;

- dodavatel vstoupí do likvidace a
- z důvodu uvedeného v článku 6.3, této smlouvy.

10.3. Odstoupeni' od smlouvy je úČinné okamžikem jeho doručeni druhé smluvní straně. Odstoupení od
smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

10.4. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:

- objednatel bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy
po clobu delší než třicet (30) kalendářních dní;

- z důvodu uvedeného v článku 6,3. této smlouvy,
10.5. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s 3 měsíční výpovědní lhůtou,

která počíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujícího po cloručení výpovědi. Smluvní strany jsou
v takovém případě povinny i oprávněny z této smlouvy až do konce doby její platnosti,

11. Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy a dohoda o odstupném
11.1. V případě, že nebude dodavatelem provedeno plněni v celém rozsahu, řádně nebo včas či ve

sjednané kvalitě, tj. nebude toto plnění považováno za řádné splněni předmětu této smlouvy, je
dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500 kč za každý i započatý den, kdy
trvá prodlení dodavatele s řádným splněním povinnosti dle této smlouvy, Dodavatel se zavazuje
zaplatit za každé jednotlivé porušení povinnosti mlčenlivosti (dle článku 6. této smlouvy - povinnost
mlčenlivosti) smluvní pokutu ve výši 100,000 KČ. Po celkovém vyčís|ení smluvní pokuty objednatelem
může býttato započtena na cenu řádně vyfakturovaných služeb dodavatele dle této smlouvy.

11.2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury je objecinatel povinen zaplatit dodavateli úrok
z procllení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z
prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky.

11.3, Zaplacením sm|uvnípokutya úroku z prodlenínenidotčen nárok smluvních stran na náhradu škody
v plném rozsahu ani povinnost dodavatele řádně dokončit splněni povinností dle této smlouvy či
povinnosti objednatele zaplatit fakturu za řádný úklid.

11.4. je-li úhrada faktury vázána na obdrženi finančni'ch prostředků do rozpočtu objednatele
z Ministerstva vnitra (dále jen poskytovatel), není objednatel povinen hradit úrok z prodlení

Strana 12 z 30



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/16

nejvýše 180 dnů prodlení, pokud prokáže, že tyto finanční prostředky nemá k dispozici. Objednatel
je však povinen nejpozději den násiedujícípo obdrženitěchto prostředků poukázat dlužnou částku
na bankovní účet dodavatele. Neučiní-li tak, podléhá povinnosti zaplatit úrok z prodlení ve výši
0,02 % z dlužné částky za každý započatý den prodlem' ode dne nás|edujíciho po dni obdrženi'
finančních prostředků od poskytovatele. Připadá-li tento den na den pracovního klidu, je
objednatel povinen příslušné finanční prostředky poukázat na bankovní účet dodavatele den
následujici po dni pracovního klidu.

11,5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti
s porušeni'm povinnosti, za které je sm1uvni' pokuta účtována a vymáhána,

11.6. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této
smlouvy druhou smluvní stranou,

11,7. Smluvnístrany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:

- prodlenídodavatele s dokončenini díla o více jak14 dní;
- prodleníobjednatek se zaplacením ceny díla či převzetím díla o vÍce jak 14 dní;
- prodlenis odstraněním vad o vÍce jak 14 dní.

11.8. Dodavatel je povinen, v případě c)dstoupeni mimo podstatné porušení smlouvy dle odst. 9.6,
tohoto článku, uhradit objednateli připadnou náhradu škody, jeho vynaložené náklady na sjednáni
třetistrany na zajištění plněni, případně zajištěni bezplatného záručního servisu. Škodc)u se rovněž
rozumí' i cenový rozdíl mezi cenovou nabídkou objednatele a cenovou nabídkou třetí strany, který
by objednateli vznikl zajištěním takovéto třetí smluvní strany v případě odstoupení objednatele
od smlouvy. Odstoupeni musí' být písemné, měsíc před jeho účinnostía doručeno druhé straně,

12. Doba platnosti a účinnosti smlouvy
12.1, Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma účastníky. Smlouva nabývá

účinnosti okamžikem jejího zveřejněniv registru smluv dle Zákona o registru smluv. Dále viz článek
11.13.

12.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. 48 měsíců od nabyti účinnosti,

13. Závěrečná ustanovení a další ujednání
13.1. Smluvní vztahy mezi stranami vzniklé na základě této smlouvy se řídí právním řádem České

republiky, zejníéna občanským zákoníkem.
13.2. V případě, že se některé ustanovenitéto smlouvy, ať už vzhledem k platnému právni'mu řádu nebo

vzhledem k jeho změnám, ukáže neplatným, neúčinným nebo sporným anebo některé ustanovení'
chybí', zůstávají ostatní ustanoveni' této smlouvy touto skutečností nedotčena. Namísto dotyčného
ustanovení nastupuje bud' ustanovení příslušného obecně závazného právního předpisu, které je
svou povahou a účelem nejbližší zamýšlenému účelu této smlouvy, nebo není-li takového
ustanoveni právního předpisu, způsob řešení, jenž je v obchodním styku obvyklý.

13.3. V otázkách týkajících se výkladu Smlouvy má text Smlouvy přednost před přílohou Smlouvy,
Smlouva má přednost před nabídkou, nikoliv však před kogentními ustanoveními občanského
zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů,

13.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že případné spory vyplývajici z této dohody se budou řešit
dohodou, Nedojde-li k dohodě a vznikne-li spor, pak při řešení sporů budou smluvní strany
postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

Strana 13 Z30



C. j. Objednatele: ZA/2130/2020/16

13.5. Jakékoliv změny Či doplňky této smlouvy lze Činit pouze formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami; odstoupení od smlouvy lze provést pouze
písemnou formou.

13.6. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, mohou
být pos'toupeny jednou smluvnístranou pouze po předchozím písemném souhlasu druhé smluvní
strany. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel není oprávněn započíst svou pohledávku vůči
objednateli bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

13.7. Dodavatel je podie § 2 písni. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováclěné v souvislosti s úhradou zboží nebo
služeb z veřejných výdajů.

13.8. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona
Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel
souhlasí se zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy včetně nabídky v jejím plném znění,
jakož i všech úkonů a okolnosti s touto smlouvou souvisejících.

13.9. Smluvní' strany sjednávají, Že žádný z údajů obsažených v této smlouvě a jejich přílohách nejsou
považovány za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku. V případě, že by dodavatel
trval na tom, že některý údaj obsažený vtéto smlouvě a jejích přílohách je obchodním tajemstvím
a následně vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 Občanského zákoníku,
nese za nesprávné označeni údaje za obchodnitajemství odpovědnost dodavatel.

13.10.Smluvní strany se ohledně doručováni dohodly na fikci doručení, a to tak, že nás|edující pracovní
den po odeslárúe-mailu se má tento za doručený druhé smluvní straně. Doručením se má rovněž
za to, že smluvní strana byla s obsahem doručované listiny seznámena.

13.11.Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž po 2 obdrží
každá ze smluvních stran.

13.12.Ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů v platném zněnía GDPR (General
Data Protection Regulation) obecného nařízeni 2016/679 Evropského parlamentu
a Rady EU o ochraně osobních údajů s účinnostiod 25, 5. 2018, si smluvnístrany uděluji podpisem
této smlouvy souhlas se shromažd'ováním, uchováním a zpracováním osobních údajů obsažených
v této smlouvě.

13.13.Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní
straně. Jelikož na tuto smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona
Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, což dodavatel bere na vědomí, nabývá tato
smlouva účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv dle zákona C. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánitěchto sm|L|v a o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů, přičemž uveřejněni' v registrlj sniluv zajisti objednatel,

13.14.Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a
základnIlidská práva.

13.15.Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, Že Smlouva
nebude uzavřena, pokud ji objednatel či dodavatel podepíšl' s jakoukoliv změnou či odchylkou, byt'
nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo
dodatek následně schváli.

13.16,Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, nikoliv

Strana 14 z 30



C. .i. Obj[!ciř\ateie: ZA/2130/2020/16

v tisni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy
oprávnění zástupci smluvních stran.

13.17. Nedílnou součástítéto smlouvy jsou veškeré přílohy Smlouvy.

Přílohy:

přiioha č. 1- Rozsah poskytovaných úklidových služeb, včetně rozpisu
příloha č. 2 - Oprávnění dodavatele nezbytná k řádnému poskytování úklidových služeb
příloha č. 3 - pojištění odpovědnosti
příloha č. 4 - Ceník dodavatele za další služby
příloha č. 5 - Seznam čisticích prostředků, hygienických potřeb a dezinfekčních přípravků
příloha č. 6 - Vzor Knihy úklidů

V Opavě dne V DolníLhotě dne

ředitel Zemského archivu v Opavě jednatel ASF jobs s.r.o.

Strana 15 z 30



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/'!6

Příloha č. 1- Rozsah poskytovaných úklidových služeb, včetně rozpisu

Specifikace úklidových Činností pro Státní okresní archiv Nový JiČín

l) PRAVIDELNÝ ÚKLID VNřl^ŘNĹCH PLOCH

· . . Cena za l-. Ukhdova Četnost Cena mčsícCislo Název místnosti plocha Povrchy : . Koehaent
Vmístnosti ukhdu l. m2/clen v Kc bez(m2) DPH

přízemí

!01 Izádveří 6.84 ):=b,,., ,, ' Sx 'ýdnč 0,6ň Kč 21,74 ::!.22

102 vstupní hala l l 1.40 linoPVC Sx týclnč (),.6() kc 21,74 ] 4::·]0

104 výtah 4,63 lino l Sx týdnč 0,60 Kč 21,74 F::).3')

lOS do7.orna.příprilvna 6) ')3 lino Sx týdnč 0,60 KC '1,74 820.86výpů.jček "' " . i " kč '
" " l

106 '""y""""' , (,,62 dkúba l :'x týdne 0,6() KC ' 21,74 8f,35za ničstnanců i Kc

107 sprcha 1.0() ' dlažba 5x týdnč 0,6l) KC 21,74 ::.04

' . ' , . 20.87108 WC - zamčstnanci ].6() dlažba l Sx tydňt' (),61) KČ 21,74 Kč
Ĺ

109 pisoáry 6,04 dlaZba i Sx týdni' 0,60 Kč 21.74 :č"79
0

28,83l 1() \\'C - muži ná\'šlčvníci ?.21 dla"Žba , Sx týdně 1),60 Kč 21.74 kč

l íl pi'edsíň WC - muži 7,'?ý Ĺlla7ba ! Sx tŕdnč 0,60 KC 21.74 94,96návštěvníci " l " KČ
P " V

112 '""j;"j"""" " ""y 7.46 dlažba 5x týdni' 0,60 KC 21,74 ' 97,31návstcvníci l Kč

l 13 pi"edsíň WC - Zeny 5 3' ,llaZba Sx týdni' 0,60 KC 21,74 69,39návštěvníci "" " , KČ

l l'l WC žcň\' návštěvníci 1,44 lino Sx týdni' 0,60 KC 21,74

1!5 WC - ínvahdé 4.00 dlažba l 5x týdnč ' 0,60 KC l 21.74 [:í·l8
--m :-—-------- i F-

l nem
l 16 úkli(k)víi k()nlora dlaZb:i ! přednlčtel]l

)

Kči l úklidu

118 sklad 9.94 ' lino l lx týdnč 0,7() KC 4.35 l 2:,).27
f

119 \'íceúčelový sál 78 30 , lino l lx týdnč l),71) Kč 4,35 2K3:'42

120 ča.jová kuchynč - 16,41 lino l Sx týdnč 0,60 kc l 4,74 214.05přípra\'na " Kč

121 šatna návšlč\/níku 16.41 kot'e'"e' l l' 'ýdnč

0,70 k,' ) 4,35, 1

d:).97

122 badatelna
l

64,84 l lino ) lx iýdnč 0,70 kč 4,35 l::.44

123 7ád\/cří lnanil)u|;lcc ').5() (ll,lžl)it ' lx týdně ' 0,7(l KC 4.35

124 chodba "3.|(, dlažbít lx týdně 1),7l) kc 4.35 ::,).52

125 příjem a čištění 30.81
|1ino l

l ,, týdně ' 0,70 kč 4,35 93.82archiválií l , KC

Strana 16 z 30



C. j. Objednatele: ZA/2130/2020/16

' l

126 sklad skartu ]3 14 dlaZba j lx týdně 0,70 KC 4,35 d,),01

127 hlavní pořadači 49,00
l lino

l ]' týdně 0,70 KC 4.35 2:,2]
místnost ' '" "

128 depozitář . 542.29 ' nátčr betonu lx měsíčné 0,90 KC I 488,06
- i — _ . Kč

129 zádveří _ l 7 ()8_ llaZb,, 7 lx týdně _ 0,70 KC 4.35 F,ý56

l. patro

103 schodištč 23.7h'j dlaZba Sx týdně (),60 kč i 2 1.74"""~sr
Kč

117 schodištč 23.76 dlažba Sx týdně 0Ä) kc 21,74 309,93
—l — Kč

201 Inaľ]ipu]ace 6.X4 i dlažba Sx týdně l 0,60 KC 21,74 ::¶22

204 sklad DKP 10,65 lino l x měsíčně 0,90 KČ j 9,59
Kč

205 předsíň WC - muži - "l " ľ ( l " 88,056.7.> dlaz )11 Sx tydn -' O, )0 <c: 21.74 Kczamcstnanci "

l _206 sprcha ] (K) dlažba ' Sx týdně ' 0,60 Kč ' 21,74 E.04

207 l předsíň - šaina sprchv ' 1.55 dlažba Sx týdnč 0,60 KC 21,74 É:),22

208 pisoáry 4.34 c ažba Sx týdně 0,60 kč 21,74 ::,61

7()')
_

WC.- ,,,uži '

|,53_),::aZba

Sx týdně i 0,60 kč 21,74 ?:,96

210 předsíň WC - ženy 4.34 dlažba 5x týdně (),60 Kč 21.74 2:,61zaměstnanci

"' , "'"' -""" l '¶" dla'-ba "" Sx týdně 0,60Kč 21,74

)

::"' "

' 'l' u]nývá]"na - žc1)\' 6.75 l dlažba i 5x týdně 0,60 kč l 21.74 ;;,OS

213 předsíň - Šatna sprchy ].55 dlažba Sx týdně 0,60 Kč 21.74 É:),22

214 sprcha 11)0 dlažba

215 čajová kuchyňka 19.88 lino

216 hlavní podesta 7J)X dlažba

217 úk|i(lo\'á k()]nora dldŽl)a

218 i chodba

2 19 pracovna

220 pracovna

221 pracovna

222 pracovna

223 pracovna

224 ředitel archívu

87.14 lino

22.43 koberec

22.43 koberec
u-

22.10 koberec

21,78 koberec

22.43 koberec

34.13 parkeíy+koberec

5x týdně 0,60 kc 21 74 ::.04

Sx týdně ' 0,60 kč 21,74 ' 2K5:?3]

Sx týdnč 0,60 kč 21,74

není
předmětem
úklidu Kc

Sx týdně 0,60 KC 21.74 l IK3,'·65
i

2x týdně 0,66 Kč 8.7 2,8.79

2x týdně 0,66 Kč 8,7 2:,7')

2x týdně , 0,66 kč 8.7 l 22:¶90

2x týdně 0,66 KC 8,7 2:'06

2x týdně 0,66 KC 8,7 1K2:?79

2x týdně 0,66 kč 8,7 2:,97

Strana 17 z 30



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/16

225 sekretariát 21,84 parkety 2x týdnč 0,66 Kč 8,7 1K2:¶41

226 piň učni knihovna 45,18 lino lx týdnč 0,70 KC 4.35 1K3:¶57

227 depozitář 831,62 nátčr betonu lx mčsíčnč 0,90 KC l 7K4:·46

Synagoga, Havlíčkova 12
A ) LETNÍ OBDOBÍ : duben - říjen (7 měsíců v roce), lx týdnč předem domluvený den v týdnu

vstup+\'cstií)lll 4'A)(l dlažba Ix týdnč l l),70 KC 2,54 l 3:.68

depozitář přízemí + I.a 476,74 dlažba -f nátč'" l x měsíčně 0,90 KČ 0.58 248.86
II. patro na plech Kč

schodiště 45,42 dlažba + na(č'" lx týdně 0,70 KC 2,54 80,76na plech _ j Kč

WC.sprchy ! lX.57 dlažba_ l l' 'ýdnč i 0,7() Kč 2,54 , ?:.02

kancelář horí'í' , , 137,41 parkety + lino lx týdnč 0,70 Kč 2,54 ?41,31
kancelář 1+2 pří".^mí " _. l Kc _

chodby 21.18 lino lx týdně 0,70 KC 2,54 2:.66
ČB ) ZIMNÍ OBDOBÍ : listopad - březen (5 měsíců v roce), lx v prosinci a lx v únoru - předem domluvený den v týdnu

, . , 0.34\'snlp+vestlbll| 42Á)O dlažba 2x ročne '1,()3 KČ 0,0077 KČ

depozitář přízemí + La 476,74 'lkůba + nátčr ' ")x ,očně 1,05 KC 0.0077 3.84
Il. patro na ,Mech l " Kč

schodišti' 45,42 dlažba + nátě'" ! 2x ročnč 1,l)5 KČ 0.0077 ,0.37na plech l __ __ Ke
0.15WC,sprchy lX,57 l,llažba ) 2x ročne '],(15 KC 0.0077 Kč

::::::::::: l::;':;,.í,,,,,,í 137,41 park·ty + lino 'xročnč 'l,(l5 K," 0.0077 K,!']l

O, 17chodby 21.18 lino , 2x roční' ],()7 KC ().0077 KČ

Cena za I 9 780
mčsíc celkem 3 826 KČ
(zaokrouhleno)

2) MYTÍ OKEN

Rozmčry Počet Celkem Jednotková - CenaDruh oken CetnostIks oken m2 cena za m2 " bez DPH

K Archivu ]
l ' l 145.66

plastová okna ],68 i 3 10.()8 14,-15 KC lx ročnč i KČ
' 43.93

plastová okna 0.76 2 3.04 14.45 KČ Ix ročně KČ
2 423.27

plastová okna 2.15 , 39 167.70 14,45 Kč lx ročnč Kč
77.16

plastová okna 0.89 3 5.34 14,45 KČ lx ročně KČ
i :

( l 37,57plastová okna 0.65 2 l 2,)0 l l4,4jK.č lx ročně KC
32,08

_plastová okna 1.11 l 2,22 14,45 Kč lx ročnč Kč
28!,78

plastová okna 0.75 13 l 19.50 14,45 Kč lx ročně Kč

Strana 18 z 30



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/16

10.40
J?]í.|Slo\'á okna 0.36 i l 0.72 14,45 KČ lx ročně Kč

l 753,71

])]as|o\'á okna 3.26 ) 8 52.16 14,45 KČ Jx_ročně Kč
hliníková okna l 443,90
- hlavní vstup 15,36 l j 30.72 14,45 Kč lx ročně KČ

§ynagoga, Havlíčkova 12
338.13

Ěpalelová okna _ ],95 3 23,40 14,45 Kč lx ročně KČ
50.29

dřevěné okno ],74 ] 3,48 14.45 Kč Ix ročně Kč
108,09

,ŠE!ale!ová okna 0,94 2 7.48 14,45 KČ lx ročnč KC
541,01

_gpa]elo\'á okna 12.48 3 37.44 14,45 Kč lx ročnč Kč
19,65

di'evčnC okno _. 0.68 I ],36 14,45 Kč lx ročnč Kč
54.33

dřevčná okna (šroul)()\'ate].) 0.47 ? 3,76 14,45 KČ lx ročně Kč-
5361

("ena za 1 rok celkem (zaokrouhleno) 371,00 - Kř
h'c|rk)tk()\'á cena u mrti oken llľLlSl' bÝt shodná pro l) \"Gcchny pokůkv "standardních" oken a 2) pro vŠcchnv položKv ok(m,
jcjichž LI mý\'Li|'lí gc 7Líiišt'uic 1'7\' horojL'7cL'i; h.'cí \' tabL1 ika li rnvti oken míižx: obsahovat lwj\'\Ňc drC rti7nL;

icd}z()tko\'c ceny.

Koncái,i cena je qta]1o\'('na včetnC dodanC chemic a techlM)lo¶i('
C

Strana 19 z 30



Č- j. Objed|jatc!e: ZA/21:3()/2020/16

Služba

Základní cil:

ÚKLID vnitřních prostor objektu

Pí a\'id('ln\;ln úklidem vnitřních pr(jsto'r ()bjt'ktu zajistit 7dra\'c" prostít'cií a
Cistotu vc všech částech budov a pro všechny jcjl' ttživatdc a r},i\'Štčvníky

Zajištění - výkon
služby:

U klid je provádCn v souladu s platnými normami a pod min Karní sInk)u\'v.
Tcnt'() seznam \'ýk()nú je shodľlí' pro \'ŠCCĹ1l1j" ('bjt'kty ('bjc'dnatck krvtó
srn 1()uvou.

Zhotovitel zajišťuje plíůni sluZbv vZdv osobami pInč zpLisobilý[ni p1'(' cldn()u
príici. ()cipo\/čdnost za phiÓní jí' plní: na zhot()vitdi.

časový rcZim 7ajištění ú klidu jc \'7,Ĺjěmnč dohodnut rňc7Ĺ uživatdcni
(rnaiit(']Ĺ'm) objektu a zh()t()\'itc|cm služby.

7hok)vit('l vcdí' povinľlí)u prov(")7ní í'vidcnci a dokunľL'ntaci vČetnČ další
d(')kumentace stanovené odbČratt'k'rn \' přisluŠní' smlouvČ (') dílo

Postup zhotovitcle při výkonu službv:
P1"o výkon služby pouZívá pracovníky splňující p()třcbn(' kvalifikační
před pokladv pm \'\;kon přísluŠné Činnosti mini málnČ v rozsahu a
ú rovní stanovený mi p řt'd pisv.
VeŠkeří' Činnosti zhot()vitc|c jsou provádůriv \' souladu s předpisy ĺ)
bezpcCnosti priicc a poZární ochranv.
Vŕkonv pro\/ácií v dohod nutc"m Čase.

" Zajisti \'ybavl'ní wYch pí dco\'níkú od p()víddjícínľi pi cľc()vnín1i c)
ochrannÝmi p()múcka mi v soulad u s platnými pŕcd pisy a jcdnotným
pracovním od C\'c111 \'h(')dn\;rn pro d anou Cinnost a prostředí,
()zrlaá'nÝm in1(;ncm (k)g(?rn) spo l(!Clľosti a jrľlcr|(.)\'k()u.

" Zajistit, Ze se plzľcovľjíCi 7.h()t()vit(j|e při vstupu do objcktu
a při pohybu \' něm budou řídit vnitřiiími předpisv ('i'jcdnatc|c, sc
ktt-'rý mi je objt'dnatcl sc'zná mi l.

" 1"'ŕi provádění Cinľľosti si počina:i maximálně hospodá rtiC a v nejvyšší
C r r · r .moznc mire' cliram zajrnv objcd riatdc'.

Podmínky
zajištění:

Zádné z d álc u\'cdcnÝcil ustan(-)\'cni íwvylučujc další povinnosti stan()\'cnt:
srn !ou\'()u.

Lh(")tovitĹ'l pouZívá pro úklicl prc'stor ()bjcktu Cisticí proqtřcdky, náqtl('jc a
rrKjchanignly, kteří', jsou \'\'S(")|<í' krali tv, rlL'poGko7uií objekt, jeho 7ařl'7cní
vá'tní' podlah(")\'ýc!1 krvtin a ní'jg("u šk(")dli\'e pro Životní prostřcdi K()ncČná
volba pQuži\'aln"ch pr()střcclkú jc: závislá na druhu pQd|ah()\'ých kr\/tin,
lľábvtku apod. Budou pc'uZity prostřt'cl ky, které se snáší s p(."\'rchcrn rnistností
obj('ktú, nemají 7dra\'í Gkodlivé účinkv íl jsou ('ko|()£"ick(; a jsou schválcnv čs

Ľ.úřad \".
Při pouZití úkliciových zařízí'ní zajisti zh()to\'itd dodržování platných
před pišů a noření upravujících funkci a m!7p('čn(")st toh(")to 7aři7cni

Strana 20 z 30



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/16

Služba

Četnost

ÚKLID vnitňiich prostor objektu - pokračováni

Pra vid dnY základní ú klid
O

Z\'lášt]1í činnosti, mlmo]'ádl1C úklid v
.

Cetn(")st záklddníh() úklidu - viz
příloha srnlouvy
Na záklaclč p('Žadavků ()bj(?dnate]e.

Rozsah - součásti
plněni:

ÚKLID VN 1TŔNI"CH PRC)STC'R

Kompletní úd ržováni úklidu vnitřních prostor vlastní tcchrljk(.)u a
nástroji 7ä použití vhocinÝch čisticích prostřcdkt'l
Úklidové prácc probíhají podlc rozpisu pr()václěn\;ch prací v
rkivaznc)sti na potřcby objektu a Objednatele.
Podle zatíženi jcdnotlivých ploch je volena Četnost úklidu a použiti
st]"c'jc)\'(: tcíchnikv. KobcrcovC plochy jsou čiŠtěny pomoci rotačních
strojů nebo cxtraktory podle pram najerncc. Koberce jsou vysavany
poínoci proícsi oná lnich vysavačů.

a Bčžná údrZba tvrdých p(.)c||all(.)výclľ ploch se provácií ponľocí systému
dvou m()pú a úk]id('\'ých v()zikú.
PouŽívané čisticí prostředky jsou vysoké kvality a nejsou škodlivC pro
Zivotni prostředí. Konečná volba p()Ľlživaných pr(Lstřcdkii jí' závislá na
ciruhu p()dlaho\'\;ch krvtin, nábytku apocl. Spotřt?ba čisticích
prostřccikíi pro úklid je zahrnuta v ceně.

r Časový reZim úklidových prací - běZnÝ úklid bude pr()\'ádČn \'
Jrozsahu uvedeném dále a době a Cdnostcch uvcdcnŕch pří)ozc

sľ]l]ouv)' Č. 1 a v Casech, které nenaruŠí p]"()\'oz v objektu.
SouCástí úklidu na náklady zhotovitele jsou i

- odpadni sáčkv a pytle urCcné pro úklid,
- doplňování spotřebního matcriálu clo zásobníků je v cenČ úklidu.

" Náplň základních úklidových Cinnosti a jejich Četnost pro stano\'cllé
šku pi ny ČiŠtěni (prostory) jsou uveď eny d dle (Přehlcd \'ýkonú
úklidových prací).

Další Činnosti úklidu, ktcrC ncjsou specifikovány \' tornto přchlcdu,
jsou zajištCnv na základč 7N]áŠtního ujcdnciní ňw7Í zlwt()vjtck'rn d
majitelem (uZivatclcm) objektu lcdná s(' např " tyto Činnosti úklidu
(CiŠtCni stropních svítidel, úklid po rnalováni, úklid balkonů, zvláštni
úklid po stavebních úpravách atd.)

Přehled výkonů úklidových prací

Rozsah prací zákkidního ú klidu pro jed notlivé typy prc)st()rú

l. Kanceláře, šatny, kuchyňky, knihovny, badatelny, pořádací místnosti,
fotodílny, fotoateliéry, konzervační dílny a zasedací místnosti

a) Denni práce dle s11lll/oně stanooenijch Četností liklidu
·- vvprazd ňování od padkových košů s k()munálním od padcrn

Strana 21Z 30



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/16

otírání ploch ruibvtku (volně přístupných) do 1,7 m,
prcic(j\'llích stolů, skřínčk a te|di)nů
vvtír,ini podlahv \' celé pkNc

- \'vsá\'áňi k()bcrcú v celé ploše
- umvtí umyvadel a \'(")cl()\'()cll1ícl1 bat:crií

.l

b) 7"ýdenní práce
otíráni prachu 7 okcnnich parapetů (vohič přistupn'ich)

- otírání prachu z vypínaČů světel, zásuvek, obrazů a plastik
otírání klik a ()dstraňo\iání skvrn na dveřích v okolí klikv a

vvpinaCú světel

C) Měsíční pnice
dí'lk|adné u nivti umyvadí'l vČetně obl(ůcní
myti c|vĹ'ří

- otírání prachu z mCnč dostupných mist a nábytku nad '] ,7 m
r- odstrancni pa\'ucln

d) Ctz'rtletní práce
- mvtí racliátoríi
- vysmycc'm nebo vyluxovani pavucín

2. Haly, chodby a schodiště

a) Denní práce (dle s/1lll/onč s/Ĺ7}7oľ)e11!jch četností úklidu)
- vvtírání hal, chodcb (ruČnč nebo strojně) a schodišti'vých

.ploch na mokro
- vysáváľlí kobcrcoví'ch ploch

odstraľľčni skvrn na dělících civc'ŕích a sklenČnÝch
přepážkách, \'á.'tn(' \'Ýtahú
c)tírání pří'dmčtů \'č{'tnč nábytku do výšc I ,7 in

- otírání prachu 7. niadd
\'vprá7dnČní od pad k(")\'['ch košů

b) Tijdenní práce
- ú klicl čisticích zón vc vchodech
- ()tíráni prachu 7r' ziihracili

mvti cičlicich dvcři

C) Měsíční práce
- otíráni prachu z rnónč dostu pnYch mist a nábytku nad 'l ,7 m

- niytí dčlicích dvcří a skk'něných pit'pážck nad 'l ,7 ni
mvtí d věří

- odstranCni pavučin
bP

d) Ctorfle tni p ráce
- ímvtí rad iá torů

- \ysmýčcní 'nebo \'\"|Llx()\'tit1í pavuČin z \'(")|nČ pŕístupnřch
niist

3. Toalety, umývárny

a) Denní práce (dle stt7}!ouených Čebiostí úklidu)
- vvtírání podlah na mokro
- mytí zádiodových mis, muŠlí, u rnyvadel, va n,

Strana 22 z 30



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/16

sprch()vacich koutů, výlevek
()dstraňování skvrn 7 obloženi

- 'yprazdiioviini odpadkQ\'Ých košů
otírání klik a skvrn 7c dveří a vypínačů svčtcl

- otíráni přcdinčtů včetně nábytku d o výší! 1 ,7 m
- k()ntro|a a ck)p|liování toaletních potřeb - ZE ZÁSOB
()BjLĹDNA]'ĽLE

b) Týdemií pi'áce
- ck'zintckc:c' a dczoci()racc toakt
- d ú k|adn(" u myti cí'k plochy a její dezinfckce včetně ()bk.)ženi

c) odpad knvůch košů

C) Měsíční práce
íň\'ti d vcří

- ()tiráni pŕcdmCtů, náb\'tku, obkladú nad 1,7 m
()tŕ('ni pracliu 7 niCnC dostupných míst

d) Čto/'/let11í práce

·- mytí radiátorů
t- oči straneni pavucin

4. Depozitáře

a) Měsíční práce (dle s/1lll/onč stíl11oUe/iých Četností likli(h/)
-· vytíráni p('cí]ahových ploch ( ručnč nebo strojnč ) na In(:)kro
-- otíráni vock)ľ1)\'ných p|(.)ch regálů nebo vysávání prachu z
volnč přistu pnYch mist

- dlc tvpu úk)žnÝch prostor pro archiválie mytí dveří
- invti \'stupníc'h a dělicích dveří

-- otírání prachu z ménČ dostupných míst
-- ohrani prachu z vypinacu svt'tcl a zasuvck

b) ČtDr/"íet/lí práce
-· mytí rad iátorů
-- \'vsm\;á!ni nebo \'y|ux()váni pavučin z volně dostupllých
mist

5. Sklady

a) Měsíční práce (dle snl/l{í'ně sfa1louených Četností úklidíd
- vytírání p()dlahových ploch na mokr()

· r t- otíráni \'(-)d()]"()vlľýcl1 ploch regálů ncbo vysavani prachu z
volné přístupných míst

- mvti vstupních a dčlících dveří
- otíráni prachu z ménČ dostu pných mist
- otlran] prachu z vypínaču světel a zasuvek

b) Čtí)i'tletní práce

- myti racliátorú
- vvsmýCení ncbo \'Viuxování pavučin z voInč dostupnýc'h

.mist

Strana 23 z 30



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/16

Hlášení - výkazy:
Toa le tv
Úklid
Minlořádn\" úklid

výkaz ,,TQakta - úklid' - přehled denního úklidu
výkiu ,, Úklid' měsíČní výka:'
\/Ýka7 ,,Mimořádný úklid'

Poznámka -
ostatní

J('dnorá7ov({ práce půce pr(')\',íd(m(" n,' 7\'|áŠh1í oL'jednávku
['criodickt" práce piíicc 7,ĺ klad niho ú kl'clu pr('\'ádCní: vc stanc)\'crl(n11 cyklu
(ty'd cnni, mcsfcňl . . ..) Den nt pracc - pí"ací' \'\' koňa vanc d cnne (v pľ"o\'(.)znl
dny)

Strana 24 z 30



Č. j. Objed[)ate|e: ZA/2130/2020/16

Příloha č. 2 - Oprávnění dodavatele nezbytná k řádnému poskytování úklidových služeb

výpis z veřejné části Zi\"nostenského rejsti'iku
PJ3WO5F k r '"' "tRQ IA:27:'(R'

Obcbodui áím ASF jobs lt.o.
Adruíí sidk DruZstemi 429, 74? 6¢1, Dohů Lhota

čisľo osoby: 0848SS50

Damm domáM rýpisu §·!é ods:.4 04.09-!019

mbc jřři"řQ ¢iC'íQYC

Jmáto pii;mm.
Uzmk ZíUce.

a pťi;mem
V"'rk

MUDr. Aneta >bvotuá (l}
2'.08.2U20
In;. Aknä (J!
05.09-J019

C. !
Předmět \"ýruba, obchod a sluZby v přijohácb l až 3 zákom

Obory

Dná
VZME opňtzW:

Pozkytováui shúeb pfu zemédělmí zahmdDjmí ksmcm a
\"elkoobcbod a wMoůbchod
Nákup, pinodej, údržba
Prwů pto domxcoo::t, Zchkm oprmj" a ÚdrZba oděrů, bym'ého tejtiju a
zboží
Ohjašewaci Y"ota:i

U5.092U19
Dola oprárUú dobu neurčitou

C. 2
Předmět Ostraha wajetka a oiob
PO&ůúY pm"omva:ů htmsá. - spokhhwst organu nebo čknů stamamihc orgawu dk S l

ôd:i.. S č. 451.!99l Sb. :í všech osob. iífej"é pro puchúkMek
předmětuůu (§ 6 zákoíaa Č. 455:'1991 Sb.. uiěai zákoum
C. 155Q010 Sb.l

Dmh ži'mom Koucesovam
V=ik 05.09.2019

µhwoec 113 dobu UéW'ČjtQU
G'äjxn m"

pii=e= Ihg. .Uem Norotuá (l)

Sezmia q mb
a pňjmižU htg. Akm (l}

Danm 29.(19.1967

ObCmsm C-eská republiksí

Jujájo a přijmmi:
D3?ju1 =ozEni:

MUDr. ÁAét3 Novotná ('Z)

10.09.1995

Uzd přiMšay poďk šn : áomí. Magistrát města Ostmyy

že áaje í' to:mto rýpiseµoa k datu pkwosá výpisu
r 7e=iku.

-'l- Éii\k· :äí 'Nŕki

Strana 25 z 30



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/16

Příloha č. 3 - pojištění odpovědnosti

L3
moperativa
'dEK'!1/', GRúůP

a 3 , \iienna

sUlem "t86 {jq 3, Če9:á reµubttka
IČU

Potvrzení q pojištění "

Potvr=gemE, Že jsme =5tníkem: ASF jQÉF5 $,ř,¢jhj IČCi: 0848855.0; sidbs DruŽstevní 429, 74766 Dotni

Lhgta, uzavřéLž Č. 8603518640.

PDiistník je tQtcňnY s »jištěným.

je sjednánc p"a př:p3d má'mfm stannvené Qdpovadnej5ti pojí Štänäho zs újmu
jwému v s Činnosti nebo vztahem µQjíšténéi1¢z b'teré j5c-L$ 5=Sj:c!vár\y v ps·jtstré smkuvě.

Zókkdni pQiištění je skdnónc s Limitem pojistného p(nění ve vÝši: 7 QQO (XX) KČ,

ÝýšE uvedenú tímtt ptnäť Fomí hraMc' ptréni pcAstitÁe 2 Pciné udátnstí Na Ůhmdu
vž=ch události nastaLých během iejnohe pojismého pssZytne p1Nní

v do \'ýš3 limitu v pojistně smLouvé je It
QQiištěrt siednánř ň3 dc'bu mtšt neZ po'útrj' tqĺ, =' mtA ůŕmdu všech událostí

bäKm trvání :jonšténí stné pLněn" y výše limitu cl=tnéřn
Mv pqzs'tne s:míguve.

P!*Štěni 23 Újn'u sbs v mzsähu daném pgjistr[ůu v&tně ůjm'j
výrabku neK vadůu práce, kbwä se pmje'ví p© j"jím předání

PniiŠtřní ndrmMn^sti 'limn Sp Mk

Odpovědnost z3 újmu na věcech »řévzatých nebo vMech zvířatech užívaných

?ř=iigtění z3 újmu zpŮsobmcu na movité věc", kterůu 23 prove&ní
abiednmé Hnnost' ůpr3vy, nebo pmhstmští eZborré 3
pQiištěni = ůimú r:a mri\tté věc", nahú m'ířMi, které oprávněně užívá

se rmztahuše ň3 újmu m m a pkuzetťm zviřet'.
,se nevztahuje na 23 újmu µŕevzatém vozidle.

Př'ípoiiŠtění je s€ sub!i¥rgitem ve výši: 500 Q'OU KČ.

a nrkiimF

se m"
" náhrMu nákLMC' na síuZby
" '<re u orgánu nemccerís!? U'žtémí Y souvzs!ost' ec cm' kpm nár&u na

nemo"etv'kého půt'Štěni,
aokud vzrZkía u důstMku 1"EÉT n=moc' po'idárí, ktek utrpÄ
oQjištérái=

PřípQŇštění je se sub[imitEm ve výšií :i qqq čxx) kc.,
l Z "

Strana 26 z 30



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/16

"' Totů µotvrzeni o pojištěni je vvst3veno na žádost Roz»h pojištění se řídí pojistnou $mtquvou a
pojistnými µodminkamt, které }sou nedílnou souČásti výše uvedené pojistné smtoůvY

V Brně dne 1&9.2020

>idpiš po.jisäteLe

Pavel j Úsek diµtá!níha obchodu

S;pe¢i3lis:a c&hodu

pcdpis zástupce pujistttek

Ing- Jm Pařil
'Jedoud odäěkní DO Bmc l Úsek diS.tátľjího cbchclaj

Strana 27 z 30



Č. j. Objednatele: ZA/2 !30/2020/16

Příloha č. 4 - Ceník pro další služby

Cena za mimořádné úklidové služby:

!
Cena bez DPH za 1hod li

135

DPH Cena včetně DPH

28,35 163,35

Strana 28 z30



Č. j. Objednatele: ZA/2130/2020/16

Příloha č. 5 - Seznam čisticích prostředků, hygienických potřeb a dezinfekčních přípravků

Mycí gel Dezinfekční Cleamen CIeamen Cleamen CĹeanan Domestosj '
l na gel na koupelny 122 100/200 242 Savo gel '
l podlahy podlahy 410 podlahy Generální Kuchyně !

s leskem úklid
l

Nový jičín 11 11 1,5 l 11 1,5 l 11 11 ,

Strana 29 Z30



C j. Objednatele: ZAR 130/202Q/ 16

Příloha Č. 6 - Vzor knihy úklidu

asf jobs s.r.o.

ZÁZNAM O PROVEDENÍ ÚKLIDU

Místo

Den, ča.s . ._ Činnost Podpis

Strana 30 z 30


